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Warszawa 29.07.2019 
 

 
Do Pana Marszałka Senatu Stanisława Karczewskiego  
 
Szanowny Panie, 
 
Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie wniosku o objęcie nas 5% podatkiem VAT dla naszego 
urządzania do przewozu dzieci w pojazdach. Do tej pory ze względu niejasne zapisy w dotychczasowej 
ustawie o podatku VAT nasz produkt był objęty stawką 23% pomimo, że foteliki oraz podkładki do 
przewozu dzieci korzystały z obniżonej stawki 8%. W nowelizowanej ustawie obniżono podatek VAT 
na foteliki do 5% a nasz produkt nie wiedzieć, dlaczego nie został nią objęty.  
Gdyby wolą ustawodawcy było ograniczyć możliwość zastosowania preferencyjnej stawki VAT jedynie 
do klasycznych fotelików dziecięcych (z siedziskiem i oparciem), to wskazałby przypisany im jeden 
konkretny symbol PKWiU. Tymczasem ustawodawca przewidział w ślad za rozstrzygnięciami ustawy 
Prawo o ruchu drogowym, że za bezpieczeństwo dziecka mogą odpowiadać na równi z klasycznymi 
fotelikami także inne urządzenia, które pod względem semantycznym nie można takim mianem 
określić (np. samochodowe podkładki dla dzieci czy też produkowany przez Spółkę pas do 
przytrzymywania dzieci). Nie sposób znaleźć racjonalnych powodów, ażeby środki ochrony służąca 
dokładnie temu samemu celowi i mającemu za zadanie ochronę tej samej grupy odbiorców różnorako 
traktować, dyskryminując jedne kosztem drugich. Myślimy, że celem, jakiemu służy stosowanie 
preferencyjnych stawek VAT jest zapewnienie możliwości zakupu przez członków społeczeństwa po 
cenach jak najniższych, podstawowych środków utrzymania, leczenia i bezpieczeństwa. Nielogicznym 
byłoby, ażeby wyroby służące temu samemu celowi wobec tej samej grupy docelowej nie mogące 
służyć celom innym, różnicować pod względem fiskalnym oraz w sposób arbitralny czynić jedne 
dostępniejszymi kosztem drugich.  
 
Spółka Smart Kid S.A. jest dedykowanym podmiotem prowadzącym prace badawcze oraz produkcję 
urządzeń zastępujących foteliki samochodowe dla dzieci w Polsce. Jest to opatentowana technologia 
charakteryzująca się lepszymi parametrami bezpieczeństwa niż dostępne na rynku światowym 
rozwiązania. Nasza firma jest 100 % polskim kapitałem, który płaci podatki w Polsce. 
 
Jesteśmy laureatami wielu nagród krajowych oraz międzynarodowych, warto tu wspomnieć o 
wystawie PolandIn która odbyła się w ubiegłym roku w Genewie, gdzie polski Urząd Patentowy 
pokazywał Smart Kid Belt jako jedno z największych innowacji naszej gospodarki, najnowszym 
wyróżnieniem jest nagroda z Japonii, na konkursie innowacji w branży auto-moto, gdzie zostaliśmy 
wyróżnieni drugim miejscem jako jedyny produkt z poza Japonii. 
 
Nasze urządzenie Smart Kid Belt jest po ponad 35 % bezpieczniejsze od większości fotelików 
produkowanych na świecie. Dowodem naszego bezpieczeństwa są wyniki testów zderzeniowych 
przeprowadzonych w PIMOT w Warszawie oraz innych laboratoriach na świecie np. MGA w Virginii czy 
Calsplan w Buffalo. 
W tym miejscu warto zauważyć, że my publikujemy wyniki naszych testów, a żadna firma z branży 
fotelikowej nie pokazuje swoich parametrów, ponieważ są dużo gorsze od naszych.  
 
Na chwilę obecną, nasz produkt obecny jest w ponad 20 krajach m.in. USA, Japonii, Panamie, Korei 
oraz krajach UE – posiadamy wymaganą prawem certyfikację, a konkurencja niemiecko-szwedzko- 
włoska, bardzo mocno odczuwa spadek przychodów w związku z dynamicznym rozwojem naszego 
produktu. 
 
My jako polski, rodzimy podmiot możemy dzięki Smart Kid Belt sprawić, że nasz kraj będzie 
największym na świecie producentem urządzeń do przewozu dla dzieci – nawet większym niż Chiny. 
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Zgodnie z ustawodawstwem europejskim (nazewnictwem) regulamin UNECE44 zgodnie z pkt. 1.1 
załączonego certyfikatu nikt nie używa nazwy „fotelik” tylko używa się nazwy „urządzenie 
przytrzymujące skierowane przodem lub tyłem do kierunku jazdy” 
Po angielsku „forward facing child restrain” lub "rearward facing child restrain 
 
Niestety w polskiej ustawie o podatku VAT (zał. nr 3 do ustawy o VAT pozycja 107) 
 

 
 
jako klasyfikacja dokładnie tego samego urządzenia przytrzymującego mylnie nazywa się fotelikiem. W 
związku z tym i podkładka, i kołyska (nosidełko dla niemowlaka) nie powinna mieć obniżonej stawki 
tak jak dla fotelika, a niestety ma. Tym samym , zgodnie z obowiązującymi regulaminami i 
dokumentami homologacyjnymi, żaden fotelik nie podlega wymienionemu punktowi 107 z ustawy o 
VAT, bo zgodnie z prawem nazywa się urządzeniem przytrzymującym a nie fotelikiem. Wszystkie 
ustawy prawne w tym prawo o ruchu drogowym, nazywa foteliki – urządzeniami przytrzymującymi, 
podobnie jest na całym świecie w tym w Unii Europejskiej. 
Dokładnie takie samo nazewnictwo zostało zastosowane w projekcie nowej ustawy: 

 
 

 
Taka interpretacja stawia naszą w firmę w niekorzystnej sytuacji rynkowej, ponieważ zagraniczne 
produkty konkurencyjne objęte są niższą stawką VAT 8% co powoduję, że są one o 15% tańsze.  
 
Poniżej dla przykładu dwie różne homologacje (2 różne grupy wiekowe) dla klasycznych fotelików: 
 

ZAWIADOMIENIE
COMMUNICATION

wydanc przcz: DVREKTORA TRANSPORTOWEGO

E 20 issued by: 
DOZORU 
DIRECTOR 

TECHNICZNEGO
OF TRANSPORTATION

TECHNICAL SUPERVISION

ul. Chalubifiskicgo 8
00-613 WARSZAWA

dotyczqce: UDZIELENIA HOMOLOGACJI
concerning: APPROVAL GRANTED

ROZSZERZENIAÆU)MOLOGACJI

Doe

urzqdzefi przytrzymujqcych dla dzieci przebywajqcych w pojazdach z napqdem silnikowym,
zgodnie z Regulaminem nr 44.
of restraining devices for child occupants of power-driven vehicles, pursuant to Regulation No. 44

Numer homologacji: Numer rozszerzenia:
E20 44R-04 4013 Extension number:

1.1. Urzqdzenie przytrzymujqce dziecko skierowane
przodem/tylem do kierunku jazdy / kewska
Forward—facing Child / /

1.2. / nieintegralne / ez$eiewe /-pedst-a-wka-pedwy%szajqea
k*tegFal / non-integral / /

I .3. Typ pasa: (dla doroslych) pas trzypunktowy / (adult) three-point belt
Belt type:

Inn Ce :
Other features: chair-assembly* impaet--shield

2. Nazwa handlowa lub znak towarowy:
Trade name or mark:

E20 44R-04 4013

Marka Braxx, typ Smart Kid Belt
Mark Braxx, type Smart Kid Belt

- trade mark Smart Kid Belt;
- trade mark Belt adjuster;
- trade mark Adjuster;
- trade mark Adaptor samochodowy;
- trade mark Safe adaptor;
- trade mark Safe Kid adjuster;
- trade mark First;
- trade mark Optimum safe;
- trade mark Mega;
- trade mark Super safe;
- trade mark Mega safety;
- trade mark Safe Adjuster
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Jak jasno widać z załączonych dokumentów homologacyjnych w oficjalnej nomenklaturze  
urządzenia do przewozu dzieci w pojazdach nie nazywa się fotelikami tylko „urządzeniami 
przytrzymującymi”. Dokładnie tak samo nazywane jest nasze urządzenie. 
Wydaje nam się, że powinna zostać złożona poprawka zmieniająca nazwę „foteliki do przewozu 
dziecka w samochodzie” na „urządzenie przytrzymujące dla dziecka” bo taka nazwa jest oficjalne 
używana w jest nomenklaturze technicznej, procesie certyfikacji oraz homologacji niniejszych 
produktów.  
 
W związku z powyższym uprzejmie prosimy o zastosowanie takiej samej stawki VAT dla naszego jak w 
przypadku fotelików. 
 
Prosimy o udostępnienie tego pisma Panom Senatorom oraz członkom Komisji Budżetu i Finansów. 
Zwracam się również z uprzejmą prośbą o możliwość uczestniczenia w posiedzeniu komisji. 
 
 
 
 
 
     Z poważaniem, 
 
 
 

Krzysztof Markowski 
Przewodniczący Rady Nadzorczej Smart Kid SA 

 
 
 


